
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 54/2019, 
DE 6 DE DEZEMBRO DE 2019

Aprovar  resultado  do  processo  seletivo  76/2019  para
EDITAL 76/2019 Seleção de Coordenador Geral e Coordenador
Adjunto do Sistema UAB.

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  ESPÍRITO  SANTO  –  IFES,  no  uso  de  suas  atribuições
regimentais,  considerando  os  autos  do  Processo  nº  23147.006498/2019-39,  bem  como  as
decisões do Conselho Superior na 62a. Reunião Ordinária de 6 de dezembro de 2019,

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar  o  resultado  do  Edital  76/2019  para  seleção  de  Coordenador  Geral  e

Coordenador Adjunto do Sistema UAB.

1ª colocada: Vanessa Battestin (selecionada Coordenadora Geral UAB)

2ª colocada: Solimara Ravani de Sant'Anna (selecionada Coordenadora Adjunta UAB)

3ª colocada: Aline Freitas da Silva Xavier (suplente) 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

                             

                     

Jadir José Pela

Reitor – Ifes

Presidente do Conselho Superior


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
	CONSELHO SUPERIOR
	RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 54/2019,
	DE 6 DE DEZEMBRO DE 2019



